Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO PROPOSTAS FINANCEIRAS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL
103/2014 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA
GONÇALVES DIAS - SMI

Aos vinte e nove dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e quatorze, às dez horas,
na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos - GCLC, reuniu-se
a 2ª Subcomissão de Licitações, composta pela pregoeira SONIA MARGARETE
SANTOS DA SILVA e equipe de apoio  CLAIR VIEIRA WANGLON em substituição ao
membro titular e a Servidora INGRID CUNHA FERREIRA como membro em treinamento,
para compor a subcomissão de licitação, formada pela Portaria nº 1221/2014 SMGA de
06/06/2014. A comissão acima descrita tem como objetivo fazer a abertura e o julgamento
dos envelopes contendo as Propostas Financeiras e os Documentos de Habilitação do
processo acima mencionado. O presente processo foi publicado no site desta Prefeitura
www.riogrande.rs.gov.br a título de divulgação, no diário oficial do estado dia 12/12/2014
pg 77  bem como enviado por e-mail para várias empresas cadastradas no banco de
dados do setor. A subcomissão efetuou o credenciamento da empresa COSTA VELHO

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.334.960/0001-37, neste ato
representada por Luis Alberto de Borba, RG: 5017711572. Em ato contínuo, a
Comissão abriu o envelope com a proposta financeira a qual foi vista e rubricada por
todos. A empresa ofertou o valor global de R$ 139.582,64 não havendo margens para
negociações. Após foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação os quais
foram visto e rubricados, ficando a mesma inabilitada por não atender o item 4.3.3 do
edital. No entanto, a subcomissão amparada no artigo 48 parágrafo 3°da Lei 8.666/93
abre prazo de oito dias úteis para a empresa readequar os documentos de habilitação,
caso contrario será cancelado o presente processo. Nada mais tendo a constar lavrou-se
as presente Ata, que vai assinada pela pregoeira ______________equipe de
apoio_____________,___________ e representante da empresa __________________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/
http://www.riogrande.rs.gov.br/